

עמוד הבית < פעילות הכנסת < הוועדות < ועדת החוץ והביטחון < חדשות הוועדה < הוועדה המשותפת ממליצה להאריך את תוקף חוק האזרחות והכניסה לישראל בשנה נוספת

לאחר דיון סוער – הוועדה המשותפת ממליצה להאריך את תוקף חוק האזרחות והכניסה לישראל בשנה נוספת

29 במאי 2017, ד' בסיון תשע"ז, בשעה 16:00



הוועדה המשותפת לוועדת החוץ והביטחון וועדת הפנים והגנת הסביבה, בראשות ח"כ אבי דיכטר (ליכוד), המליצה היום (ב') למליאת הכנסת להאריך בשנה נוספת את תוקפו של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה).

רקע:

החוק נחקק בשנת 2003, בימי האינתיפאדה השנייה, ונקבעו בו הוראות המגבילות את שר הפנים במתן אזרחות ורישיונות לישיבה בישראל במקרים של איחוד משפחות, וכן מגבלות על מתן היתרי שהייה בישראל במקרים של איחוד משפחות והיתרים הניתנים בסמכות המפקד הצבאי.

בחוק נקבע מנגנון המאפשר את הארכת תוקפו של החוק בצו של הממשלה, באישור הכנסת, לתקופה שלא תעלה על שנה. מאז שנת 2004 ועד לשנת 2015 נדונו בקשות הממשלה להארכת תוקפו של החוק בפני מליאת הכנסת בלבד, ובסיום הדיון הצביעה המליאה על הארכת תוקפו של החוק.

במחצית שנת 2015, על מנת לאפשר קיום דיון מעמיק יותר בבקשת הממשלה להארכת תוקפו של החוק, החליטה ועדת הכנסת, כי בטרם יבוא הצו לאישור מליאת הכנסת, תדון בו ועדה משותפת לוועדת החוץ והביטחון ולוועדת הפנים והגנת הסביבה, שתגיש המלצותיה למליאת הכנסת.

בשנת 2016 החליט שר הפנים על מתן רישיונות ישיבה ארעיים ליותר מ-2000 תושבי האזור שהגישו בקשות לאיחוד משפחות עוד לפני תחילת תוקפו של חוק האזרחות והכניסה לישראל, ומעמדם טרם הוסדר.

הדיון הסוער התחיל בסקירת המצב הקיים והנתונים, כאשר נציג שב"כ אמר כי הצורך הביטחוני להארכת תוקף הוראת השנה עדיין קיים וכי כמו בדיונים הקודמים, עמדת הארגון עודנה כי אוכלוסיית מבקשי איחוד משפחות, מהווה אוכלוסיית סיכון, במיוחד לאחר קבלת ההיתר, בשל האפשרות להסתייע בה לביצוע פיגועי טרור ופעילות ריגול, נוכח נגישותם ליעדים בישראל וחופש התנועה ממנו הם נהנים.

מנתוני שב"כ עולה כי מאז 2001 נמנו 139 מעורבים בפעילות טרור מקרב אוכלוסיית מקבלי המעמד בישראל מכוח איחוד משפחות ובני משפחותיהם. מתוכם 49 קיבלו את

מעמדם מכוח נישואין לבני זוג ישראלים, ו-90 בני משפחה של בעלי מעמד מכוח איחוד משפחות.

עוד עולה מנתוני שב"כ כי מאז 2015 חלה עלייה במעורבותם בטרור והפרות סדר של בני משפחה של בעלי מעמד מכוח איחוד משפחות. בהשוואה לנתונים שנמסרו לוועדה בשנה שעברה, עולה כי מאז הדיון שנערך אז, נמנו 36 מעורבים בפעילות טרור, שישה מהם מאז ראשית 2017, ובכך מגיע מספר המעורבים בקרב אוכלוסייה זו במהלך ההסלמה הנוכחית שהחלה ב-2016 ל-66 מעורבים.

נציג שב"כ התבקש ע"י יו"ר הוועדה בדיון קודם להתייחס ספציפית לגבי אוכלוסיות המבוגרים וקטינים בגילאי 14-18. לגבי המבוגרים, אמר הנציג כי לא נמצאו מקרים שכאלה כיום, ולכן זה אינו רלוונטי, ולגבי הקטינים, אמר שאין בידו נתונים מדויקים של כמה היתרים התבקשו וכמה סורבו, אבל בהחלט יש מעורבות בטרור בגילאים אלה. הנציג נשאל כמה מתוך אלה קיבלו היתרים בעצמם, וכמה הם ילדים של מקבלי היתרים, והשיב כי מתוך ה-66 שציין קודם, 14 הם ילדים של מבקשי היתרים.

עו"ד בנימין אחסתרביה, המוקד להגנת הפרט: "מניסיונו, יש הרבה אנשים בגיל המבוגר המבקשים היתרים, אבל גם אם הם לא מצאו אף אחד היום, אז מחר יהיו, החיים הם לא דבר סטטי. למה לא לקבוע רף גיל עליון כמו שיש רף תחתון? גם מהקטינים, לא שמענו על אחד שמצוי בהליך בקשת היתר והיה מעורב בטרור, ואם אין כאלה, מן הראוי להחריג אותם גם בחוק".

ח"כ אוסאמה סעדי (הרשימה המשותפת) ביקש לדעת כמה מתוך ה-66 נכללים בנתון בשל היותם תושבי מזרח ירושלים וכמה מהם באמת מהיתרי איחוד משפחות. נציג שב"כ השיב כי הארגון אינו מבחין בין תושב לאזרח, ואין לו נתון המבצע הפרדה שכזו בעת זו.

ח"כ יוסף ג'בארין (הרשימה המשותפת) ביקש להבין מה מגדיר שב"כ כמעורבות בטרור – האם רק הרשעה בכך או גם מידע מודיעיני. נציג שב"כ השיב כי גם הרשעה וגם מידע מודיעיני, שלא ניתן היה להשתמש בו כראייה גלויה, אבל נמצא כאמין.

ח"כ דב חנין (הרשימה המשותפת): "אנחנו לא מצליחים להבין איפה המניעה הביטחונית לגבי הילדים והמבוגרים? לא קיבלנו כאן תשובות. אם הכנסת רוצה להגיד שהיא גזענית, שתתכבד ותצהיר על זה, אבל אם היא רוצה להמשיך עם הנימוק הביטחוני, היא חייבת לא להאריך את החוק בטייס אוטומטי".

ח"כ ענת ברקו (הליכוד): חיי אדם קודמים לזכויות אדם, ויכול להיות שבאמת הגיע הזמן לקבוע את זה בחוק קבוע ולא בהוראת שעה. החוק הזה מונע גם סחר בנשים ופגיעה בהן, אבל מעבר לכל לא צריך לייבא אנשים מתוך טריטוריות שאנו בקונפליקט עמן, ושגדלו על הסתה".

ח"כ סעדי: "אם יש מפגעים שעשו פיגועים - אזרחים, תושבים, או איחוד משפחות, ברור שהם צריכים לקבל את עונשם. לא תשמעו מאתנו תמיכה ברצח, אבל יש עשרות אלפי

משפחות קרועות. הילדים שלהם כבר מתחתנים ועדיין לא נותנים להם. כבר לא רציני לטעון שיש הצדקה ביטחונית".

ח"כ ג'בארין: "בהחלטת בג"ץ אמרו לכם על חודו של קול שאנו על גבול החוקתיות פה. כדי להראות שלא נחצה הגבול, צריך היה להביא נתונים מסודרים ומנומקים, ולא שמעתי נתונים שמצדיקים חידוש, בטח לא בנושא הקטינים והמבוגרים, ולכן אני מציע לדחות את ההחלטה ושיבואו עם נתונים שישכנעו".

ח"כ מוטי יוגב (הבית היהודי): "לבי עם המצב ההומניטרי והשנים שעוברות במצב לא ברור, אבל לצערי היתרי השהייה נוצלו לרעה במהלך השנים. האיזון הנכון הוא בליט ברירה לאשר את החוק לעוד שנה, אבל שהוועדה תדרוש משב"כ הצגה יותר מפורטת של סטטיסטיקה ובעיקר של האיזונים בעת קבלת החלטות בעניין ההיתרים".

יו"ר הוועדה, ח"כ דיכטר סיכם את הדיון ואמר: "בצדק נשאלה פה השאלה מהי ההגדרה של מעורבות בטרור ואיך בוחנים את זה, ואולי אנו כוועדה היינו צריכים לדרוש ממשרדי הממשלה בצורה יותר מדויקת את כל הנתונים, בחיתוכים השונים, בכדי שיוצגו לנו כאן. הוועדה תקיים דיון מעקב בנושא, בעוד מספר חודשים, ותכין למשרדי הממשלה טבלה מסודרת שימלאו לקראתו, בכדי שיעזרו לנו לקבל החלטות בסוגיה, שבקצה שלה יש אנשים ולא מספרים. עם זאת, אני בהחלט חושב שלא צריך בהכרח לדבר על אחוזים, כי גם על מקרה אחד של טרור צריך לחשוב היטב אם ניתן היה למנוע אותו ומה המחיר שלו – ולכן אני מציע לחברי הוועדה להמליץ למליאת הכנסת להאריך את תוקף הוראה השעה בשנה נוספת, תוך שנמשיך לעקוב אחר הדברים".

כאמור, ברוב דעות, אישרה הוועדה את הצעתו של ח"כ דיכטר, והמליצה למליאת הכנסת להאריך את תוקף החוק בשנה נוספת.

ניתן ללחוץ כאן בכדי לקרוא את הסקירה המשפטית שהונחה בפני חברי הוועדה המשותפת, המפרטת את הרקע לחוק, סוגי ההיתרים והשיקולים הקיימים, הפסיקה בנושא ועוד.

עדכונים נוספים בעמוד [הפייסבוק והטוויטר](#) של הכנסת



יצירת קשר